
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 의료지원(의료보호기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 461,895 473,412 △11,517

국             99,637 99,358 279

도             41,422 42,879 △1,457

군            320,836 331,175 △10,339

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 348,947 360,464 △11,517

국             99,637 99,358 279

도             41,422 42,879 △1,457

군            207,888 218,227 △10,339

저소득층 의료지원(의료보호기금특별회계) 348,947 360,464 △11,517

국             99,637 99,358 279

도             41,422 42,879 △1,457

군            207,888 218,227 △10,339

관리사 인건비 지원 35,161 40,444 △5,283

국             28,129 27,372 757

도              7,032 6,843 189

군                  0 6,229 △6,229

101 인건비 35,161 40,444 △5,283

국             28,129 27,372 757

도              7,032 6,843 189

군                  0 6,229 △6,229

03 무기계약근로자보수 35,161 40,444 △5,283

  ○의료급여 관리사                35,161             40,444          △5,283

    ―퇴직금                 2,506              1,560              946  208,833원*1명*12월

국              2,005 1,248 757

도                501 312 189

    ―상여금                     0              3,255          △3,255

    ―정액급식비                     0              1,560          △1,560

    ―명절휴가비                     0                600            △600

    ―연가보상비                     0                814            △814

  0

  0

  0

  0

2종수급자 융자금 지원 403 1,000 △597

국                322 800 △478

도                 81 200 △119

501 융자금 403 1,000 △597

국                322 800 △478

도                 81 200 △119

01 민간융자금 403 1,000 △597

  ○2종수급자 융자금 지원                   403              1,000            △597  403,000원

국                322 800 △478

도                 81 200 △119

시군행정추진비 지원 16,513 18,040 △1,527

도             16,513 18,040 △1,527

101 인건비 5,358 6,885 △1,527

도              5,358 6,885 △1,527

04 기간제근로자등보수 5,358 6,885 △1,527

  ○의료급여 업무보조                 5,358              6,885          △1,527
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 의료지원(의료보호기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―기본급                 3,120              4,200          △1,080  34,090원*1명*91.5일

도              3,120 4,200 △1,080

    ―주차수당                   747              1,194            △447  34,090원*21.9주

도                747 1,194 △447

201 일반운영비 5,655 6,355 △700

도              5,655 6,355 △700

01 사무관리비 5,655 6,355 △700

  ○의료보호 심의위원회 수당                   140                840            △700  70,000원*1명*2회

도                140 840 △700

202 여비 5,500 4,800 700

도              5,500 4,800 700

01 국내여비 5,500 4,800 700

  ○의료보호 업무지도                 5,500              4,800              700  20,220원*4명*68회

도              5,500 4,800 700

의료보호특별회계 군비 부담금 191,467 195,577 △4,110

308 자치단체등이전 191,467 195,577 △4,110

05 자치단체간부담금 191,467 195,577 △4,110

  ○의료보호특별회계 군비 부담금
              191,467            195,577          △4,110      191,467,000원
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부서: 환경위생과
정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)
단위: 환경관리(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경위생과 14,092,395 13,386,124 706,271

국          3,773,000 3,773,000 0

광            219,000 219,000 0

기          3,461,994 3,594,884 △132,890

도            241,000 0 241,000

군          6,397,401 5,799,240 598,161

자연환경보호(환경보호/환경보호일반) 396,757 396,757 0

기            389,553 389,757 △204

군              7,204 7,000 204

환경관리(수질개선특별회계) 396,757 396,757 0

기            389,553 389,757 △204

군              7,204 7,000 204

금강수계수변구역 주민지원 367,056 367,056 0

기            359,852 360,056 △204

군              7,204 7,000 204

101 인건비 12,000 12,000 0

기             11,796 12,000 △204

군                204 0 204

04 기간제근로자등보수 12,000 12,000 0

  ○주민지원사업 인력지원                12,000             12,000                0

    ―기본급                 8,387              8,387                0  34,090원*2명*123일

기              8,183 8,387 △204

군                204 0 204

상수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 3,235,328 2,785,057 450,271

광            219,000 219,000 0

군          3,016,328 2,566,057 450,271

상수도 유지(상수도특별회계) 1,594,107 1,588,207 5,900

광            219,000 219,000 0

군          1,375,107 1,369,207 5,900

정수장 운영 579,107 573,207 5,900

201 일반운영비 417,396 413,896 3,500

02 공공운영비 333,906 330,406 3,500

  ○무주정수장               150,403            146,903            3,500

    ―취.정수장 유류비
                5,620              4,620            1,000

    ―취.정수장 시설물 유지관리비
               10,000              7,500            2,500

        1,316원*712ℓ*6월*0.9995

        500,000원*20종

206 재료비 29,656 27,256 2,400

01 재료비 29,656 27,256 2,400

  ○무주정수장                 2,400                  0            2,400

    ―정수장 수질자동계측기 시약구입
                2,400                  0            2,400        800,000원*3종

상수도개량(상수도특별회계) 1,641,221 1,196,850 444,371

설천지방상수도 416,199 0 416,199
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부서: 환경위생과
정책: 상수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 상수도개량(상수도특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 416,199 0 416,199

01 시설비 236,199 0 236,199

  ○설천지방상수도건설사업               236,199                  0          236,199  236,199,000원*1식

02 감리비 180,000 0 180,000

  ○설천지방상수도건설사업 전면책임감리용역
              180,000                  0          180,000      30,000,000원*6월

노후관 교체 1,225,022 1,196,850 28,172

401 시설비및부대비 1,225,022 1,196,850 28,172

01 시설비 1,225,022 1,196,850 28,172

  ○한파대비 노후관로 교체(개선)공사
               28,172                  0           28,172      28,172,000원*1식

하수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 10,445,310 10,204,310 241,000

국          3,773,000 3,773,000 0

기          3,072,441 3,205,127 △132,686

도            241,000 0 241,000

군          3,358,869 3,226,183 132,686

하수도운영(수질개선특별회계) 10,445,310 10,204,310 241,000

국          3,773,000 3,773,000 0

기          3,072,441 3,205,127 △132,686

도            241,000 0 241,000

군          3,358,869 3,226,183 132,686

무주읍 하수관거정비 3,126,298 3,126,298 0

국          1,903,000 1,903,000 0

기            652,457 572,800 79,657

군            570,841 650,498 △79,657

401 시설비및부대비 3,126,298 3,126,298 0

국          1,903,000 1,903,000 0

기            652,457 572,800 79,657

군            570,841 650,498 △79,657

01 시설비 2,919,000 2,919,000 0

  ○무주읍 하수관거정비             2,919,000          2,919,000                0  2,919,000,000원*1식

국          1,903,000 1,903,000 0

기            652,457 572,800 79,657

군            363,543 443,200 △79,657

환경기초시설운영(하수,분뇨,축분) 2,023,109 1,951,142 71,967

기          1,642,614 1,642,614 0

군            380,495 308,528 71,967

201 일반운영비 488,000 399,800 88,200

기            239,400 239,400 0

군            248,600 160,400 88,200

01 사무관리비 16,000 7,000 9,000

  ○환경위생담당자 피복비(성립전)
                8,000                  0            8,000

  ○환경위생담당자 급량비(성립전)                 1,000                  0            1,000

      250,000원*32명

  1,000,000원

02 공공운영비 472,000 392,800 79,200
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부서: 환경위생과
정책: 하수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 하수도운영(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○공공요금 및 제세               472,000            392,800           79,200

    ―삼공,심곡,보안리오수처리비용
              144,000             64,800           79,200        400원*1,000톤*30일*12월

202 여비 7,200 3,200 4,000

기              2,240 2,240 0

군              4,960 960 4,000

04 국제화여비 4,000 0 4,000

  ○환경위생담당자 공무원 해외연수(성립전)
                4,000                  0            4,000      1,000,000원*4명

402 민간자본이전 1,525,909 1,548,142 △22,233

기          1,400,974 1,400,974 0

군            124,935 147,168 △22,233

02 민간대행사업비 1,525,909 1,548,142 △22,233

  ○환경기초시설위탁운영비             1,525,909          1,548,142         △22,233  127,159,083원*12월

기          1,400,974 1,400,974 0

군            124,935 147,168 △22,233

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

  ○수질개선업무 추진용 노트북 구입(성립전)
                2,000                  0            2,000      1,000,000원*2대

안성면 하수처리구역확장 하수관거정비사업 2,072,670 2,072,670 0

국            866,000 866,000 0

기            296,914 721,600 △424,686

군            909,756 485,070 424,686

401 시설비및부대비 2,072,670 2,072,670 0

국            866,000 866,000 0

기            296,914 721,600 △424,686

군            909,756 485,070 424,686

01 시설비 1,868,000 1,868,000 0

  ○안성 하수처리확장구역 하수관거정비
            1,868,000          1,868,000                0      1,868,000,000원*1식

국            866,000 866,000 0

기            296,914 721,600 △424,686

군            705,086 280,400 424,686

하수처리장 보완공사 2,472,233 2,244,200 228,033

국          1,004,000 1,004,000 0

기            480,456 268,113 212,343

도            241,000 0 241,000

군            746,777 972,087 △225,310

401 시설비및부대비 2,472,233 2,244,200 228,033

국          1,004,000 1,004,000 0

기            480,456 268,113 212,343

도            241,000 0 241,000

군            746,777 972,087 △225,310

01 시설비 2,472,233 2,244,200 228,033

- 5 -



부서: 환경위생과
정책: 하수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 하수도운영(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○무주하수처리장 인처리시설
              855,396            696,000          159,396      285,132원*3,000㎥

국            298,000 298,000 0

기            238,400 102,171 136,229

도            119,000 0 119,000

군            199,996 295,829 △95,833

  ○무풍하수처리장 인처리시설               401,637            417,000         △15,363  803,274원*500㎥

국            222,000 222,000 0

기             76,114 0 76,114

도             38,000 0 38,000

군             65,523 195,000 △129,477

  ○설천하수처리장 인처리시설
              507,600            465,600           42,000      423,000원*1,200㎥

국            242,000 242,000 0

기             82,971 82,971 0

도             42,000 0 42,000

군            140,629 140,629 0

  ○안성하수처리장 인처리시설
              507,600            465,600           42,000      423,000원*1,200㎥

국            242,000 242,000 0

기             82,971 82,971 0

도             42,000 0 42,000

군            140,629 140,629 0

예비비 251,000 310,000 △59,000

801 예비비 251,000 310,000 △59,000

01 예비비 251,000 310,000 △59,000

  ○예비비               241,000            300,000         △59,000  241,000,000원*1식

재무활동(수질개선특별회계)(환경보호/상하수도ㆍ수질) 15,000 0 15,000

보전지출(수질개선특별회계) 15,000 0 15,000

국도비 사용잔액 반환 15,000 0 15,000

802 반환금기타 15,000 0 15,000

01 국고보조금반환금 15,000 0 15,000

  ○ 2단계 오염총량 시행계획 집행잔액 반환
               15,000                  0           15,000      15,000,000원
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부서: 민생경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 발전소주변지역지원사업(발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

민생경제과 1,211,891 1,212,323 △432

광            180,000 180,000 0

기            250,000 250,000 0

군            781,891 782,323 △432

지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 616,390 618,819 △2,429

기            250,000 250,000 0

군            366,390 368,819 △2,429

발전소주변지역지원사업(발전소주변지역지원사업특별회
계)

616,390 618,819 △2,429

기            250,000 250,000 0

군            366,390 368,819 △2,429

예비비 31,740 34,169 △2,429

801 예비비 31,740 34,169 △2,429

01 예비비 31,740 34,169 △2,429

  ○예비비                31,740             34,169          △2,429  31,740,000원

재무활동(산업경제과)(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 1,997 0 1,997

보전지출(발전소주변지역지원사업특별회계) 1,997 0 1,997

발전소주변지역 지원사업 반환금 1,997 0 1,997

802 반환금기타 1,997 0 1,997

03 과오납금등 1,997 0 1,997

  ○발전소주변지역 기본지원사업 수입이자 반납
                1,997                  0            1,997      1,996,600원
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부서: 태권도공원과
정책: 재무활동(태권도공원과)(문화및관광/체육)
단위: 내부거래지출(무주군태권도공원조성사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

태권도공원과 36,616 36,524 92

재무활동(태권도공원과)(문화및관광/체육) 36,616 36,524 92

내부거래지출(무주군태권도공원조성사업특별회계) 36,616 36,524 92

기타회계전출금 36,616 36,524 92

701 기타회계전출금 36,616 36,524 92

01 기타회계전출금 36,616 36,524 92

  ○일반회계 전출금                36,616             36,524               92  36,616,000원
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부서: 마케팅팀
정책: 농가소득안정(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 경영수익사업추진(경영수익사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

마케팅팀 3,009,824 2,343,894 665,930

농가소득안정(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 3,009,824 2,343,894 665,930

경영수익사업추진(경영수익사업) 3,009,824 2,343,894 665,930

예비비 1,865,546 1,199,616 665,930

801 예비비 1,865,546 1,199,616 665,930

01 예비비 1,865,546 1,199,616 665,930

  ○예비비             1,865,546          1,199,616          665,930  1,865,546,000원
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